



ESTAÇÃO MUSICAL

Rua: Avenida Olegário Maciel, 103, Centro, Belo Horizonte, MG CEP: 30180-110

Telefone: (31) 3271-1516

CNPJ: 20.971.821/0001-82 IE: 0024242900031 IM: 0964400/001-9

E-mail: estacaomusicalbh@estacaomusicalbh.com.br Site: www.estacaomusicalbh.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 62/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 1					
1	PAR DE BAQUETA PARA BUMBO CABO CURTO BOLA DE PELÚCIA PARA FANFARRA. CARACTERÍSTICAS: BAQUETAS CONSTRUÍDAS EM MADEIRA E TOPO MACIO. DIMENSÕES: 35CM DE COMPRIMENTO. MARCA: COMBAT MODELO: PELÚCIA	PAR	30,00	138,00	4.140,00
Valor total do grupo:					4.140,00
Lote: 2					
1	TRITON CAIXA TENOR 6", 8" E 10" + COLETE. CARACTERÍSTICAS: TAMBOR OU CORPO FEITO COM FOLHAS NATURAIS DE MADEIRA LYPTUS (EUCALIPTO TRANSGÊNICO DE REFLORESTAMENTO) COM 6,2MM DE ESPESSURA, MAIS ANEL DE REFORÇO NAS BORDAS TOTALIZANDO 11,5MM DE ESPESSURA, PROPORCIONANDO SEGURANÇA NAS ALTAS AFINAÇÕES E MELHOR PROJEÇÃO SONORA. É REVESTIDO COM LÂMINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA COM OPCIONAL DE OUTRAS CORES. A FACE INTERNA É IMPERMEABILIZADA COM FINA CAMADA DE SELADORA, PARA NÃO REDUZIR A RESSONÂNCIA NATURAL DA MADEIRA. AS CANOAS SÃO INDIVIDUAIS COM FIXAÇÃO DUPLA NO TAMBOR, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NAS ALTAS AFINAÇÕES EXIGIDAS DOS BUMBOS. SÃO FEITAS DE ZAMAC (LIGA DE ZINCO) INJETADAS SOB PRESSÃO, REVESTIDAS COM RESINA ELETROSTÁTICA DE POLIÉSTER NA COR PRETA OU CROMADA (SOB ENCOMENDA), PROTEGIDAS COM GUARNIÇÃO DE BORRACHA, COM PORÇA DE AFINAÇÃO TORNEADA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E DURABILIDADE. AS PELES SÃO FEITAS COM FILME DE POLIÉSTER LEITOSO DE 250 MICRAS DE ESPESSURA, COM OPÇÃO DE FILME DUPLO CRISTAL COM 350 MICRAS (TIPO HIDRÁULICA). OS AROS SÃO FABRICADOS COM 6 LÂMINAS MACIÇAS DE LYPTUS, COM 9MM DE ESPESSURA, COM FINÍSSIMO LIXAMENTO E IMPERMEABILIZADOS, NA COR NATURAL DA MADEIRA, COM OPÇÃO DE REVESTIMENTO NA FACE EXTERNA NA COR DO TAMBOR. A FIXAÇÃO DOS AROS NO TAMBOR É FEITA COM PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CABEÇA QUADRADA CROMADOS E GARRAS FEITAS DE ALUMÍNIO REVESTIDOS COM RESINA DE POLIÉSTER NA COR PRETA COM OPÇÃO DE CROMADO. MARCA: LUEN MODELO: 45028	UN	2,00	3.048,00	6.096,00
Valor total do grupo:					6.096,00
Lote: 3					
1	QUADRITON CAIXA TENOR 8", 10", 12" E 13" + COLETE. CARACTERÍSTICAS: TAMBOR OU CORPO FEITO COM FOLHAS NATURAIS DE MADEIRA LYPTUS (EUCALIPTO TRANSGÊNICO DE REFLORESTAMENTO) COM 6,2MM DE ESPESSURA, MAIS ANEL DE REFORÇO NAS BORDAS TOTALIZANDO 11,5MM DE ESPESSURA, PROPORCIONANDO	UN	2,00	5.353,00	10.706,00

**ESTAÇÃO MUSICAL**

Rua: Avenida Olegário Maciel, 103, Centro, Belo Horizonte, MG CEP: 30180-110

Telefone: (31) 3271-1516

CNPJ: 20.971.821/0001-82 IE: 0024242900031 IM: 0964400/001-9

E-mail: estacaomusicalbh@estacaomusicalbh.com.br Site: www.estacaomusicalbh.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico Nº 62/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	SEGURANÇA NAS ALTAS AFINAÇÕES E MELHOR PROJEÇÃO SONORA. É REVESTIDO COM LÂMINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA COM OPCIONAL DE OUTRAS CORES. A FACE INTERNA É IMPERMEABILIZADA COM FINA CAMADA DE SELADORA, PARA NÃO REDUZIR A RESSONÂNCIA NATURAL DA MADEIRA. AS CANOAS SÃO INDIVIDUAIS COM FIXAÇÃO DUPLA NO TAMBOR, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NAS ALTAS AFINAÇÕES EXIGIDAS DOS BUMBOS. SÃO FEITAS DE ZAMAC (LIGA DE ZINCO) INJETADAS SOB PRESSÃO, REVESTIDAS COM RESINA ELETROSTÁTICA DE POLIÉSTER NA COR PRETA OU CROMADA (SOB ENCOMENDA), PROTEGIDAS COM GUARNIÇÃO DE BORRACHA, COM PORCA DE AFINAÇÃO TORNEADA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E DURABILIDADE. AS PELES SÃO FEITAS COM FILME DE POLIÉSTER LEITOSO DE 250 MICRAS DE ESPESSURA, COM OPÇÃO DE FILME DUPLO CRISTAL COM 350 MICRAS (TIPO HIDRÁULICA). OS AROS SÃO FABRICADOS COM 6 LÂMINAS MACIÇAS DE LYPTUS, COM 9MM DE ESPESSURA, COM FINÍSSIMO LIXAMENTO E IMPERMEABILIZADOS, NA COR NATURAL DA MADEIRA, COM OPÇÃO DE REVESTIMENTO NA FACE EXTERNA NA COR DO TAMBOR. A FIXAÇÃO DOS AROS NO TAMBOR É FEITA COM PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CABEÇA QUADRADA CROMADOS E GARRAS FEITAS DE ALUMÍNIO REVESTIDOS COM RESINA DE POLIÉSTER NA COR PRETA COM OPÇÃO DE CROMADO. MARCA: LUEN MODELO: 45029				
Valor total do grupo:					10.706,00
Lote: 5					
1	TALABARTE 2 GANCHOS PRETO PARA FANFARRA. CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 150CM / -LARGURA: 4,5CM / - COR: PRETO / -MATERIAL: NYLON. MARCA: CLASSICO MODELO: TC2GPT	UN	40,00	35,00	1.400,00
Valor total do grupo:					1.400,00
Lote: 6					
1	PAR DE BAQUETA SIMPLES PARA SURDO PARA FANFARRA. CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 365MM / -DIÂMETRO: 25MM / - L. 14 3/8" D.O,9840'. MARCA: COMBAT MODELO: 4080	PAR	30,00	28,00	840,00
Valor total do grupo:					840,00
Lote: 7					
1	PAR DE PRATOS FANFARRA BANDA ESCOLAR 14" LATÃO. CARACTERÍSTICAS: - ACABAMENTO: LATÃO / -DIMENSÕES: 35.500 X 0.500 X 35.500 CM / -TAMANHO: 14" / -TIPO: MARCHING BAND. MARCA: PRO FIRE MODELO: 650	PAR	4,00	727,00	2.908,00
Valor total do grupo:					2.908,00



ESTAÇÃO MUSICAL

Rua: Avenida Olegário Maciel, 103, Centro, Belo Horizonte, MG CEP: 30180-110

Telefone: (31) 3271-1516

CNPJ: 20.971.821/0001-82 IE: 0024242900031 IM: 0964400/001-9

E-mail: estacaomusicalbh@estacaomusicalbh.com.br Site: www.estacaomusicalbh.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 62/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 8					
1	LIRA MARCIAL ANDALUZ 29 TECLAS + TALABARTE + 2 BAQUETAS. CARACTERÍSTICAS: -ARMAÇÃO E TECLAS: ALUMÍNIO / -MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 47CM, ALTURA: 60CM, PROFUNDIDADE: 5CM / -COMPRIMENTO DA BAQUETA: 38CM / -ACABAMENTOS NA COR DOURADA. MARCA: PRINCE MODELO: B29B	UN	2,00	1.233,00	2.466,00
				Valor total do grupo:	2.466,00
Lote: 9					
1	ESCALETA TECLADO DE SOPRO 32 TECLAS - PRETO E BRANCO. CARACTERÍSTICAS: - ESCALETA: COM 32 NOTAS / -ESCALA: FA (F) A DO (C) / -TECLAS: LEVES / ACIONAMENTO FÁCIL / -CORPO: EM ABS NA COR PRETA / - TECLAS: EM ABS NAS CORES BRANCO E PRETO / -MEDIDAS DO PRODUTO: C: 42CM X L: 11CM X A: 5CM. MARCA: SPRING MODELO: SG32AZ	UN	4,00	177,00	708,00
				Valor total do grupo:	708,00
Lote: 10					
1	ESTEIRA PARA CAIXA DE BATERIA 10 X 30 FIOS. CARACTERÍSTICAS: -COMPOSTA POR 30 FIOS DE AÇO. -COM UM DIÂMETRO COMPATÍVEL DE 10 POLEGADAS, ESTA ESTEIRA É FEITA PARA CAIXAS DE BATERIA DE TODAS AS MARCAS. MARCA: PRO FIRE MODELO: 304	UN	20,00	59,00	1.180,00
				Valor total do grupo:	1.180,00
Lote: 11					
1	BLOCO SONORO GRAVE VERDE. CARACTERÍSTICAS: -PESO: 590 GRAMAS / - ALTURA: 5,2CM / -LARGURA: 19,0CM / - COMPRIMENTO: 18,0CM. MARCA: SPANKING MODELO: 112940	UN	4,00	204,00	816,00
				Valor total do grupo:	816,00
Lote: 12					
1	BLOCO SONORO AGUDO AMARELO. CARACTERÍSTICAS: -PESO: 450 GRAMAS / - DIMENSÕES: 16CM X 9CM X 4CM / -PRODUZ SOM FORTE E COM TIMBRE RICO / -COR: AMARELO. MARCA: SPANKING MODELO: 112941	UN	4,00	138,00	552,00
				Valor total do grupo:	552,00

**ESTAÇÃO MUSICAL**

Rua: Avenida Olegário Maciel, 103, Centro, Belo Horizonte, MG CEP: 30180-110

Telefone: (31) 3271-1516

CNPJ: 20.971.821/0001-82 IE: 0024242900031 IM: 0964400/001-9

E-mail: estacaomusicalbh@estacaomusicalbh.com.br Site: www.estacaomusicalbh.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 62/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 13					
1	PELE HIDRÁULICA DUPLO FILME COM FLUÍDO PARA BUMBO 22 POLEGADAS. CARACTERÍSTICAS: -PELE HIDRÁULICA P/ APLICAÇÃO EM BUMBO / TAMANHO: 22" / FILME DUPLO C/ FLUÍDO. MARCA: LUEN MODELO: 11326	UN	20,00	284,00	5.680,00
Valor total do grupo:					5.680,00
Lote: 14					
1	PELE HIDRÁULICA DUPLO FILME COM FLUÍDO PARA CAIXA 14 POLEGADAS. CARACTERÍSTICAS: -PELE HIDRÁULICA P/ APLICAÇÃO EM CAIXA / TAMANHO: 14" / FILME DUPLO C/ FLUÍDO. MARCA: LUEN MODELO: 11320	UN	40,00	124,00	4.960,00
Valor total do grupo:					4.960,00
Lote: 15					
1	PAR DE BAQUETA PARA REPIQUE PONTA DE NYLON. CARACTERÍSTICAS: -PONTA DE NYLON / -COMPRIMENTO: 415MM / -DIÂMETRO: 16,6MM / -LARGURA: 16 3/8" D. 0,6535" . MARCA: COMBAT MODELO: 4078	PAR	30,00	40,46	1.213,80
Valor total do grupo:					1.213,80
Lote: 16					
1	TALABARTE GANCHO SIMPLES COM CINTA REGULADORA DE NYLON COM APOIO EM NEOPRENE PARA OMBRO E GANCHO CROMADO. CARACTERÍSTICAS: -TALABARTE (CORREIA) PARA INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO FEITO COM CINTA REGULADORA DE NYLON COM APOIO EM NEOPRENE PARA O OMBRO E GANCHO CROMADO. / -COR: PRETA / -MODELO: SIMPLES 1 GANCHO / -MATERIAL: NYLON / NEOPRENE. MARCA: LUEN MODELO: 16001PT	UN	20,00	41,00	820,00
Valor total do grupo:					820,00
Lote: 17					
1	PAR DE PRATOS 18". CARACTERÍSTICAS: - MATERIAL: LIGA DE BRONZE B10 / - ACABAMENTO POLIDO NATURAL / -CORREIAS EM COURO / -DISCOS PROTETORES DE MÃOS EM FELTRO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGO/FOLDER DO PRODUTO JUNTAMENTE À DECLARAÇÃO DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR ATESTANDO QUE O LICITANTE ESTÁ APTO A OFERTAR OS SEUS PRODUTOS E QUE OS MESMOS ESTARÃO COBERTOS POR GARANTIA/ ASSISTÊNCIA TÉCNICA JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇO. PODERÁ SER SOLICITADA AMOSTRA EM ATÉ 05 DIAS ÚTEIS PARA VERIFICAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DO PRODUTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS EXIGIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. SERÃO ACEITOS INSTRUMENTOS COM CARACTERÍSTICAS	PAR	4,00	1.878,00	7.512,00



ESTAÇÃO MUSICAL

Rua: Avenida Olegário Maciel, 103, Centro, Belo Horizonte, MG CEP: 30180-110

Telefone: (31) 3271-1516

CNPJ: 20.971.821/0001-82 IE: 0024242900031 IM: 0964400/001-9

E-mail: estacaomusicalbh@estacaomusicalbh.com.br Site: www.estacaomusicalbh.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 62/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL.					
MARCA: ORION					
MODELO: SP18MB					
				Valor total do grupo:	7.512,00
Lote: 18					
1	CAIXA TENOR 14"X12". CARACTERÍSTICAS: - MADEIRA: BASSWOOD 7 CAMADAS / - FERRAGENS: CROMADAS / -TAMBOR: 6MM DE ESPESSURA / -BORDAS EM 45° PARA MELHOR ASSENTAMENTO DA PELE / -FACE INTERNA: FINÍSSIMO ACABAMENTO E LIXAMENTO, COM IMPERMEABILIZAÇÃO PARA MAIOR DURABILIDADE E PROTEÇÃO DA MADEIRA / - FACE EXTERNA: REVESTIDO COM POLIÉSTER RESINADO BRILHANTE NA COR BRANCA, COM COLAGEM DUPLA PARA MAIOR FIXAÇÃO / - CANOAS: MODELO "INTEIRIÇO"EM ZAMAC (LIGA METÁLICA DE ZINCO) COM PELÍCULA NA COR CROMADO / -PORCAS DE AFINAÇÃO INDIVIDUAL NAS EXTREMIDADES / -AROS: FABRICADO EM PERFIL DE AÇO DE 1.6MM, COM BOA PROJEÇÃO SONORA E ATAQUE / -16 AFINAÇÕES INDIVIDUAIS / -AUTOMÁTICO: SISTEMA SENSITIVO DE ACIONAMENTO, COM REGULAGEM DE ALTURA E TENSIONAMENTO / -ESTEIRA: 24 FIOS FABRICADO EM METAL / - PARAFUSOS: MODELO UNIVERSAL (CABEÇA QUADRADA COM ROSCA DE 7/32MM) ACABAMENTO CROMADO, COM ARRUELAS DE PRESSÃO PARA MELHOR SEGURANÇA NA AFINAÇÃO / -COLETE: FABRICADO EM ALUMÍNIO NAVAL NA COR PRETA: OMBREIRAS E ABDOMINAIS COM REFORÇO E ESPUMAS DE IMPACTO CONFORTÁVEIS; 5 REGULAGENS DE ALTURA FRONTAIS; PARAFUSOS REFORÇADOS DE REGULAGEM / - ACOMPANHIA 01 (UM) PAR DE BAQUETAS. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGO/ FOLDER DO PRODUTO JUNTAMENTE À DECLARAÇÃO DO FABRICANTE E/OU IMPORTADOR ATESTANDO QUE O LICITANTE ESTÁ APTO A OFERTAR OS SEUS PRODUTOS E QUE OS MESMOS ESTARÃO COBERTOS POR GARANTIA/ASSISTÊNCIA TÉCNICA JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇO. PODERÁ SER SOLICITADA AMOSTRA EM ATÉ 05 DIAS ÚTEIS PARA VERIFICAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DO PRODUTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS EXIGIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. SERÃO ACEITOS INSTRUMENTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES AO EDITAL.	UN	12,00	1.576,00	18.912,00
				Valor total do grupo:	18.912,00
				Valor total da proposta:	70.909,80

O valor total dessa proposta é de R\$70.909,80 (setenta mil e novecentos e nove reais e oitenta centavos).



ESTAÇÃO MUSICAL

Rua: Avenida Olegário Maciel, 103, Centro, Belo Horizonte, MG CEP: 30180-110
Telefone: (31) 3271-1516
CNPJ: 20.971.821/0001-82 IE: 0024242900031 IM: 0964400/001-9
E-mail: estacaomusicalbh@estacaomusicalbh.com.br Site: www.estacaomusicalbh.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA. Pregão Eletrônico N° 62/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Banco Itaú

Conta: 0637

Agencia: 19426-7

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 20 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Observações:

Garantia: Mínima de 90, mais o tempo acrescentado conforme especificado no termo de garantia de cada fabricante;

Assistência Técnica: De acordo com lista de autorizadas fornecido pelo fabricante;

Local de Entrega: Conforme especificado no Edital ou ordem de fornecimento;

Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no Anexo I do Edital;

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado na presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos;

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

Belo Horizonte, 3 de Agosto de 2024

Representante Legal

ASSINADO DIGITALMENTE ALEXANDRE VIANA ROCHA <small>A conformidade com a assinatura pode ser verificada em: http://verpro.gov.br/assinador-digital</small>		
Alexandre Viana Rocha		
RG: MG5691134	CPF: 870.449.196-34	

